令和５年８月 23日

 関係各位

神奈川県政策局長

 中谷 知樹

（公 印 省 略）

「湘南国際村センター」利用促進への御協力について（依頼）

日頃から県行政の推進に対し、御理解、御協力を賜り深く感謝申し上げます。

さて、県では「湘南国際村基本計画」を策定して、横須賀市及び葉山町にまた

がる丘陵地に、学術研究、人材育成、技術交流、文化交流の４つの目的を持つ国

際交流拠点「湘南国際村」の形成を推進しています。

この湘南国際村の中核施設である、宿泊型の研修・会議施設の「湘南国際村セ

ンター」は、令和２年４月から、県の新型コロナウイルス感染症陽性患者の宿泊

療養施設として利用されてきました。この度、宿泊療養施設としての運用を終了

し、リニューアル工事を行った後に、６月１日から宿泊研修施設として本来の営

業を再開しております。

つきましては、貴協会で実施される研修や会議における同センターの利用を

御検討くださるとともに、貴協会会員の皆様への同センター利用促進に向けた

情報提供について御協力賜りますようお願い申し上げます。

湘南国際村センターのホームページ

https://www.shonan-village.co.jp/

本通知に係る問合せ先

自治振興部地域政策課調整グループ

長谷川、折原

電話 045-210-3255

御予約・御利用に関する問合せ先

湘南国際村センター（株式会社 湘南国際村協会）

松本、八束（やつづか）

電話 046-855-1800

https://www.shonan-village.co.jp/

料金のご案内

2023年

■研修室
定員（名） 規模 午後 1日 夜間 深夜延長

教室型 ロ型 (㎡) （13-18時） （9-18時） （19-22時） 2時間ごと

30,000円 48,000円 18,000円 18,000円
(33,000) (52,800) (19,800) (19,800)

40,200円 64,400円 24,200円 24,200円
(44,220) (70,840) (26,620) (26,620)

21,400円 34,200円 12,800円 12,800円
(23,540) (37,620) (14,080) (14,080)

18,100円 29,000円 10,900円 10,900円
(19,910) (31,900) (11,990) (11,990)

32,800円 52,500円 19,700円 19,700円
(36,080) (57,750) (21,670) (21,670)

52,100円 83,400円 31,300円 31,300円
(57,310) (91,740) (34,430) (34,430)

60,100円 96,700円 36,600円 36,600円
(66,110) (106,370) (40,260) (40,260)

10,700円 17,100円 6,400円 6,400円
(11,770) (18,810) (7,040) (7,040)

9,100円 14,600円 5,500円 5,500円
(10,010) (16,060) (6,050) (6,050)

183,800円 294,100円 110,300円 110,300円
(202,180) (323,510) (121,330) (121,330)

■イベントルーム
定員 規模 午後 1日 夜間

(名) (㎡) （13-18時） （9-18時） （19-22時）

42,700円 68,300円 25,600円
(46,970) (75,130) (28,160)

23,800円 38,100円 14,300円
(26,180) (41,910) (15,730)

23,800円 38,100円 14,300円
(26,180) (41,910) (15,730)

18,200円 29,200円 11,000円
(20,020) (32,120) (12,100)

■セミナーパック料金 ■お食事
1泊3食、研修室1室（3ブロック）、1名様料金 ご研修者向けスタンダードメニュー

14,000円 利用時間

14,500円 朝　食  7:30- 9:00 1,300円 (1,430)
15,500円 昼　食 11:30-13:30 1,500円 (1,650)
16,000円 夕　食 18:00-19:30 2,700円 (2,970)
18,000円 ・特別料理、パーティー、ご宴会も各種ございます。

・研修室3ブロックの例；午前+午後+夜間、午後+夜間+午前（翌）

・3食すべてスタンダードメニューとなります。

・追加料金にて、お料理内容のグレードアップができます。

エコノミーツイン（2名利用） (17,600)
シングルルーム (19,800)

フォース　（5・6名利用） (15,950)
ツイン・トリプル　（3名利用） (17,050)

スタジオツイン　（2名利用） (15,400) 料金

浜木綿・紫陽花 和室 12 56
11,000円

(12,100)

(15,730)

カ メ リ ア 24 57
14,300円

(15,730)

ル ミ エ ー ル

洋室

70 110
25,600円

(28,160)

ア ゼ リ ア 24 58
14,300円

ご利用時間帯別料金

室　　　　　名
午前

（9-12時）

22
5,500円

(6,050)

国際会議場 230   257 110,300円
(121,330)

討 議 室 A ～ G 10   26 6,400円
(7,040)

応接室（ 講師控室 ） 8

特 別 研 修 室 30 21 107
36,600円

(40,260)

(21,670)

第 6 研 修 室 56 32 127
31,300円

(34,430)

(11,990)

第 5 研 修 室 40 24 80
19,700円

第 4 研 修 室 24 20 44
10,900円

第 3 研 修 室 24 20 52
12,800円

(14,080)

第 2 研 修 室 40 28 98 24,200円
(26,620)

第 1 研 修 室 32 24 73
18,000円

(19,800)

ご利用時間帯別料金

室　　　　名
午前

（9-12時）

(　)内価格は消費税10%を含めた表示となっております。

料 金 表

■各種備品・ケータリング・旅行業手配料金
　※数量に限りがある機器もございますので、ご利用の場合は早めにご予約下さい。 （1日当り料金）

単　　位 料　　金 税込（10％）

国際会議場 AVシステム 1式 22,000円 (24,200)
200インチ吊下げスクリーン、各種オーディオ、

固定式録画用カメラ、液晶プロジェクター

同時通訳システム （赤外線無線方式） 4ヶ国語まで 別途見積 別途見積

全会場共通 液晶プロジェクター 1台 10,000円  (11,000)
スクリーン+台(機材お持込の場合) 1式 2,500円  (2,750)

移動式ホワイトボード 1台 2,000円  (2,200)

パソコン 1台 6,500円  (7,150)
テレビシステム（テレビ+ビデオ、DVD） 1式 3,500円  (3,850)
ポスターボード 1,800mm×1,200mm （設営費込み） 1枚 4,500円  (4,950)

レーザーポインター 1本 500円  (550)

フリップチャート 1台 2,000円  (2,200)
　用紙は売店にて販売(50枚1ｾｯﾄ3,850円）

その他 グランドピアノ(国際会議場) 1台 5,500円  (6,050)
アップライトピアノ(ルミエール・アゼリア・カメリア） 1台 3,500円  (3,850)

特別調律代（グランドピアノ） 1台 20,000円  (22,000)
特別調律代（アップライトピアノ） 1台 17,000円  (18,700)
譜面台 1台 1,000円  (1,100)

ネームプレート（ストラップ代含む） 1枚 250円  (275)

パーテーション 1台 1,000円  (1,100)

テーブルクロス 1枚 600円  (660)
正面玄関前立て看板　900mm×1,800mm 1枚 40,000円  (44,000)
国際会議場吊り看板　 600mm×3,000mm 1枚 37,000円  (40,700)
国際会議場吊り看板　 700mm×4,500mm 1枚 47,500円  (52,250)

装花 別途見積 別途見積

金屏風 1枚 1,500円  (1,650)

ケータリング コーヒー・紅茶・ジュース　ポットサービス 1本/10杯分 2,500円  (2,750)

コーヒー・紅茶・ジュース　カップサービス 1カップ 400円  (440)

お水　ポットサービス 1本/10杯分 400円  (440)

クッキーセット 1皿/10人分 1,000円  (1,100)
水差し+おしぼり 1式 400円  (440)
ミネラルウォーター+おしぼり 1本 400円  (440)

ビジネスルーム コピー（カラー） 1枚 50円  (55)

コピー（白黒） 1枚 10円  (11)

旅行業手配 チャーターバス（マイクロ/小型/中型/大型） 1台 別途見積 別途見積

機　　　　器　　　　名

(　)内価格は消費税10%を含めた表示となっております。

■宿泊室（全室バス・トイレ・有線LAN完備）
規模

(㎡)

6,000円
(6,600)

8,000円
(8,800)

9,500円 7,500円
(10,450) (8,250)

11,000円 9,000円
(12,100) (9,900)

15,000円 11,700円
(16,500) (12,870)

21,000円 15,700円 13,500円  11,500円
(23,100) (17,270) (14,850) (12,650)

13,500円 10,500円 8,000円 6,500円
(14,850) (11,550) (8,800) (7,150)

・客室は全室洋室タイプです。

・スタジオツイン、トリプル、フォースは、使用するベッド1台がソファーベッドになります。 4285.714286

・デラックスツイン、メゾネットは、3名利用の場合、使用するベッド1台がエキストラベッドになります。

・メゾネットスーペリアは、3名利用以上の場合、使用するベッド 大3台までエキストラベッドのご用意が可能です。

・メゾネットタイプのお部屋は、デラックスツインとのコネクティングのご利用も可能です。

■キャンセル料　（日数の計算は、ご利用開始予定日からとなります）

月曜～金曜　9:00～17:30 Tel   (046) 855-1800 〒240-0198　神奈川県葉山町上山口1560-39
24時間受付 Fax   (046) 855-1816 https://www.shonan-village.co.jp

1日前～（前日・当日） 100% 0名

ご予約・お問い合わせ 湘南国際村センター

5名
7日前～4日前まで

取り消しとなる
予約手配項目全て

50% 5名
3日前～2日前まで 70% 2名

60日前～31日前まで 20% 15名
30日前～15日前まで 30% 10名

申込み解除通知日 対象 キャンセル料
宿泊・食数変更時の

キャンセル料免除人数
90日前～61日前まで 取り消しとなる宿泊費

及び会場費（セミナー
パックの場合はパック

料金）

10% 30名

14日前～8日前まで 40%

 メ ゾ ネ ッ ト ス ー ペ リ ア 1 80
30,000円

(33,000)

 フ ォ ー ス 5 45
24,000円

(26,400)

 デ ラ ッ ク ス ツ イ ン 3 24
15,500円

(17,050)

 メ ゾ ネ ッ ト 2 51
21,000円

(23,100)

(12,100)

 ツ イ ン ・ ト リ プ ル 9 24
13,000円

(14,300)

(11,000)

 エ コノ ミ ー ツ イ ン 30 18
11,000円

(11,000)

 ス タ ジ オ ツ イ ン 18 15
10,000円

 シ ン グ ル 32 13
10,000円

1名様当りの1泊料金

タ　イ　プ 室数 1名利用 2名利用 3名利用 4名利用 ５・６名利用

https://www.shonan-village.co.jp

■ゴールドパック 当センターのサービスを凝縮した、おすすめのパッケージ （　）内税込

　１名様　27,600円（税込30,360円）・・・10名様～50名様までが対象となります
　シングルルーム
　人数に合わせ、ゆったりとご利用いただけるお部屋をご用意

　メイン会場1室は時間制限なしで利用可能（プロジェクター1台無料）

　1泊3食付き

*（2時間飲み放題付き）
　○ コーヒーブレイクは1泊に付き2回　※ポットにてご用意（コーヒーまたは紅茶）

　○ 夕食後の二次会個室ご用意・オードブル・飲み放題（2時間制）

1名様一日あたり　4,000円（4,400円）　※研修室並びに施設利用料、昼食およびコーヒー1回付き
夕食・二次会ご参加の場合は追加手配可能です。詳しくは担当者までご相談ください。

■エコノミーパック お好みのオプションを加えることが可能な基本のパッケージ・・・7名様以上が対象となります
（1泊2日・1名様あたりの料金／（　）内税込）

研修室並びに施設使用料　1名様一日あたり　2,000円（2,200円）
昼食・夕食ご参加の場合は追加手配可能です。詳しくは担当者までご相談ください。

※ご利用1泊あたり、宿泊料金と3食分のお食事代、研修室1室（午前・午後・夜間の合計3ブロック）が含まれます。
※別紙料金表の深夜料金時間帯及び、上記を超える会場利用はセミナーパック適用除外となります。
※パーティー・会食をご希望の場合は、パックに含まれるお食事との差額をご負担いただくことでご用意が可能です。
※セミナーパック適用可能人数（右記）に対応したお部屋をご用意します。（プロジェクター1台無料）

■学割パック A 小中高校生対象のお得なパッケージ

　１名様　　10,300円（税込11,330円）・・・9名様～150名様が対象となります

　1泊2食付き

研修室並びに施設使用料　1名様一日あたり　2,000円（2,200円）
昼食・夕食ご参加の場合は追加手配可能です。詳しくは担当者までご相談ください。

■学割パック B 大学生・専門学生対象のお得なパッケージ

　１名様　　11,300円（税込12,430円）・・・9名様～150名様が対象となります

　1泊2食付き

研修室並びに施設使用料　1名様一日あたり　2,000円（2,200円）
昼食・夕食ご参加の場合は追加手配可能です。詳しくは担当者までご相談ください。

客室

会場

エコノミーツイン

客室・会場

食事

朝食 ・・・ 和洋のビュッフェ 昼食 ・・・ 会席体裁のお弁当（個室）
夕食 ・・・ ビュッフェスタイルまたは大皿料理中心の卓盛り懇親会からご選択

各種セミナーパックのご案内

料金

スタジオツイン
18,000円 14,000円

シングル
18,000円

日帰り
参加者

食事

その他

タ　イ　プ 1名利用 2名利用 3名利用 4名利用 5・6名利用

(19,800)

　セミナーパック適用可能人数（下記）に対応したお部屋をご用意いたします。
　研修室は1泊につき、午前・午後・夜間の合計3ブロック。

　※客室および会場の指定はできませんので、予めご了承ください。（プロジェクター1台無料）
朝食 ・・・ 和洋のビュッフェ

(35,200) (23,650) (20,350) (17,600)

日帰り
参加者

料金

対象
　9名様以上の大学生・短期大学生・専門学校生・予備校団体のご利用が対象となります。
　大学院生、学会でのご利用は本パック対象外になります。

(15,950)

料金

対象
　9名様以上の小学校・中学校・高等学校(公立・私立問わず)や学習塾で、日・月・火曜日にチェック
　インをいただく団体のご利用が対象となります。
　国際会議等でのご利用及び大学・専門学校等のご利用は対象外とさせていただきます。

(15,400)

(19,800)

16,000円
(20,900) (17,600)

19,000円

デラックスツイン
23,500円 19,000円 17,000円

(25,850) (20,900) (18,700)

ツイン・トリプル
21,000円 17,500円 15,500円

(23,100) (19,250) (17,050)

メゾネット
29,000円 23,000円 19,700円

(31,900) (25,300) (21,670)
メゾネットスーペリア

38,000円 29,000円 23,700円 21,000円 19,500円
(41,800)

日帰り
参加者

夕食 ・・・ スタンダード日替わりメニュー（プレートスタイル）

(31,900) (26,070) (23,100) (21,450)
フォース

32,000円 21,500円 18,500円 16,000円 14,500円

その他 引率者（先生）のご利用は、学生8名様につき1名様まで本パック適用となります。

日帰り
参加者

客室・会場
　セミナーパック適用可能人数（下記）に対応したお部屋をご用意いたします。
　研修室（1室まで本パック適応）は1泊につき、午後・夜間・翌午前の合計3ブロック。

　※客室および会場の指定はできませんので、予めご了承ください。（プロジェクター1台無料）

食事
朝食 ・・・ 和洋のビュッフェ
夕食 ・・・ スタンダード日替わりメニュー（プレートスタイル）

その他
1、引率者（先生）が必ず1名以上ご同行いただく団体に限ります。

2、ご宿泊者分の昼食を追加された場合、初日の午前か、翌日の午後の会場利用が無料となります。

○各研修室のセミナーパック適用人数　　　パックご利用人数に応じた会場をご用意いたします。

※パックのご利用人数に変動があった場合、研修室を変更させていただくことがありますのでご了承ください。

○会場・お食事ご利用パターン例　※太枠内がパックに含まれます

「エコノミーパック」

1泊2日 2泊3日
合計3食 合計6食

「学割パックＡ」・「学割パックB」

1泊2日
合計2食 ※会場使用料は、午前、午後、夜間のそれぞれを1ブロック1回と

　カウントします。

※別紙料金表の深夜料金時間帯及び、上記を超える会場利用は

　セミナーパック適用除外となります。

※学割パックA・学割パックＢに関してはご昼食を追加の場合、
　*印のブロックを1ブロック分無料でご利用頂けます。

○追加オプション 各セミナーパックに追加で組み込む事が可能な有料オプション

マイクロバス（ 大28席）から大型バス（ 大55席）のお手配をいたします。

チャーター時間・料金などは事前にご相談ください。

*主な観光地・・・鎌倉/横浜（みなとみらい・中華街）/三浦半島/箱根、他

レストラン・通訳ガイドの手配も承ります。その他コース・催行時間なども

ご希望に応じてアレンジが可能ですので、お気軽にご相談ください。

当施設より車で15分の距離にある、葉山国際カンツリー倶楽部。研修ヨガや

スポGOMI、焚火などもお手配いたします。詳しくはお問い合わせください。

○キャンセル料　　　（日数の計算は、ご利用開始予定日からとなります）

90日前～61日前まで

60日前～31日前まで

30日前～15日前まで

14日前～8日前まで

7日前～4日前まで

3日前～2日前まで

1日前～（前日・当日）

2023.04

19：00～22：00 19：00～22：00

夕食 夕食
夜間 夜間

19：00～22：00 19：00～22：00

昼食 昼食

午後 午後*

13：00～18：00

9：00～12：00

70名

40名

13：00～18：00 13：00～18：00

取り消しとなる予約手配

項目全て

50%   5名
70%   2名
100%   0名

15名
30% 10名
40%

19：00～22：00 19：00～22：00 19：00～22：00

朝食 朝食
午前* 午前

9：00～12：00 9：00～12：00

チャーターバス手配

13：00～18：00 13：00～18：00
夕食 夕食 夕食 夕食 夕食

夜間 夜間 夜間 夜間 夜間

13：00～18：00 13：00～18：00

9：00～12：00 9：00～12：00
昼食 昼食 昼食 昼食 昼食

午後 午後 午後 午後 午後

9：00～12：00 9：00～12：00

34名以上

朝食 朝食 朝食 朝食 朝食
午前 午前 午前 午前午前

ルミエール

25名以上

第６研修室 56名 40名以上

討議室 10名 7名以上

各24名 15名以上

第５研修室

アゼリア・カメリア

取り消しとなる宿泊及び
会場費（セミナーパックの

場合はパック料金）

10% 30名
20%

申し込み解除通知日 対象 キャンセル料 宿泊・食数変更時のキャンセル免除人数

  5名

半日・終日観光プラン

ゴルフ・各種アクティビティ

第３研修室 24名 15名以上

第４研修室 24名 10名以上

第２研修室 40名 30名以上

研修室 定員 パック適用人数

第１研修室 32名 22名以上